



CITTA' DI BAGHERIA  
Città Metropolitana di PALERMO  
**Estratto Deliberazione della Giunta Municipale**

**ESTRATTO DELIBERAZIONE N 120**

**del 01.06.2021**

**Oggetto:** Lavori di realizzazione strada di collegamento tra la via Cotogni e la Litoranea Aspra-Ficarazzi - Stralcio del terzo tratto "Mare-Monti" Bagheria CUP B51B20000310005- CIG 8507401166- **Approvazione in linea amministrativa della prima perizia di variante e suppletiva**

**LA GIUNTA MUNICIPALE**

**RIUNITASI IN VIDEOCONFERENZA, IN CONFORMITA' ALLE LINEE GUIDA APPROVATE  
DALLA GIUNTA CON DELIBERAZIONE N. 62 DELL'11.03.2020  
HA DELIBERATO:**

1. **di approvare**, in linea amministrativa, la prima perizia di variante e suppletiva ai sensi dell'art. 106 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 con i correttivi introdotti dal D.Lgs. 56/2017, relativa al progetto esecutivo dei "Lavori di realizzazione strada di collegamento tra la via Cotogni e la Litoranea Aspra-Ficarazzi - Stralcio del terzo tratto "mare-Monti" Bagheria CUP B51B20000310005- CIG 8507401166" con il seguente quadro economico di spesa:

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b>				
art. 16 e 42 del d.P.R. 207/2010 (ancora in vigore in virtù del disposto dell'articolo 216, comma 4 del d.lgs. 50/2016)				
<b>A LAVORI</b>			Parziali	Totali
1	IMPORTO DEI LAVORI		€ 197.969,08	
2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 910,64	
<b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>			<b>€ 155.916,81</b>	<b>€155.916,81</b>
<b>B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>				
1	<i>Spese Tecniche Interne Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA (Art.113 D.Lgs.50/2016) 1,60% compreso R.U.P. ed attività amministrativa</i>	€ 3.167,51	€ 3.167,51	
2	<i>Oneri di accesso alla discarica</i>	€ 10.247,33	€ 10.247,33	
3	<i>I.V.A. sui lavori al 22%</i>	€ 34.301,70	€ 34.301,70	
<b>Totale somme a disposizione</b>			<b>€ 47.716,53</b>	<b>€ 47.716,53</b>
<b>C ECONOMIE</b>				
	<i>Residuo Ribasso d'asta del 21,34% (48.220,51 – 14.937,11)</i>	€ 36.366,66		
<b>Totale Economie</b>		<b>€ 36.366,66</b>		<b>€36.366,66</b>

TOTALE
--------

€ 240.000,00
--------------

2. **di dare atto** che per la realizzazione dei lavori presenti in detta perizia il tempo utile per dare ultimati i lavori viene prorogato di *venti giorni*.
3. **di dichiarare** il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/91, stante l'urgenza di provvedere all'attivazione delle procedure in questione.

### **IL PROPONENTE**

Il Responsabile Unico del Procedimento  
**Geom. Tommaso Sciortino**

[firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art.3,comma 2,del D.Lgs. 39/93]